
 

  COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 

                                        Piazza Montrigu de Reos 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO AA.GG. 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI CONDIZIONATI PER 

L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI RIENTRANTI NEL 

PROGRAMMA “ISTIU ISCANESU 2015”: ACCOGLIMENTO ISTANZA 

PRESENTATA DAL COMITATO FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN PIETRO 

APOSTOLO, CON SEDE A SCANO DI MONTIFERRO - APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONVENZIONE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL 70% 

DELL’IMPORTO ASSEGNATO AL COMITATO.  

    

L’anno 2015, il giorno 19 del mese di Giugno 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 VISTO il decreto Sindacale n° 5/2011 di nomina del Responsabile del Servizio – Area 

Amministrativa; 

 

 VISTO l'art. 107 del T.U. E. L. (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 

 

 VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria); 
 

 VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 13 Maggio 2015, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 20/05/2015, n. 115, che prevede l’ulteriore differimento dal 31 Maggio 2015 al 

30 Luglio 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da 

parte degli enti locali; 

 

 RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 

09/06/2015, esecutiva,  con la quale è stato approvato il programma di iniziative ed eventi di 

carattere culturale inerenti il mondo della musica e della tradizione, denominato “Istiu 

iscanesu 2015” da realizzarsi mediante concessione di appositi contributi comunali 

condizionati, alle associazioni/comitati individuati con la suddetta deliberazione; 
 

 DATO ATTO che la concessione dei contributi di cui trattasi è subordinata alla 

pubblicazione di un bando pubblico volto alla presentazione al Comune di Scano di 

Montiferro di una manifestazione di interesse da parte dei soggetti interessati alla gestione 

delle manifestazioni programmate ed approvate dall’Amministrazione Comunale; 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

N°  53 Del  19/06/2015 

REG. GEN. 

N°  298 Del  19/06/2015 



 

 

 RICHIAMATA INTEGRALMENTE la propria determinazione n. 51/291 del 15/06/2015 

con la quale sono stati approvati il bando pubblico e i relativi allegati concernenti 

l’attuazione del programma comunale “Istiu Iscanesu 2015”; 
 

 DATO ATTO che in data 15/06/2015 è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet 

del Comune di Scano di Montiferro il suddetto bando pubblico (Prot. n. 2324 del 

15/06/2015) corredato dalla relativa modulistica; 
 

 VISTA l’istanza  presentata dal Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, 

con sede legale a Scano di Montiferro in Viale Monsignor Contini, n. 5, C.F.: 90038530953, 

nella persona del Legale Rappresentante  Sig. Sanna Angelo, acquisita in data 19/06/2015 al 

n° 2392 del protocollo generale, con la quale: 

 

- il suddetto comitato chiede di poter beneficiare di un contributo di € 3.000,00 per 

l’organizzazione dei festeggiamenti in onore dei SS. Pietro e Paolo Apostoli, da 

svolgersi presso il Viale Monsignor Contini del Comune di Scano di Montiferro nei 

giorni 27/28/29 Giugno 2015; 

- si espone il programma dettagliato della suddetta iniziativa e si espone il relativo quadro 

economico (che prevede una spesa complessiva di €. 5.000,00); 

- si chiede la concessione di un’anticipazione pari al 70% del contributo concesso, da 

accreditare sul conto corrente indicato nel “Prospetto A” che seppur non allegato 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
 DATO ATTO che il suddetto programma prevede la realizzazione delle seguenti 

manifestazioni: 

 
- 27/06/2015 alle ore 22:00:  Concerto con il gruppo “Istentales”; 

- 28/06/2015 alle ore 18:30: Spettacolo per bambini con giochi e trucca bimbi a cura 

dell’Associazione “Balù Animazioni”; 

- 28/06/2015 alle ore 22:00: Esibizione di Zumba fitness e balli latino-americani con 

Rita Zin e gli allievi A.S.D. The Power of dance; 

- 29/06/2015 alle ore 22:00: Serata folk con i gruppi “Sas pizzinnas silanesas”, 

“Associazione Santu Antine di Sedilo”, Su cuncordu “Olea” di Scano di Montiferro 

e l’organettista Lorenzo Chessa di Irgoli. 

 

 

 RILEVATA  la  regolarità dell’istanza presentata e degli allegati richiesti  e  visti gli  atti 

già in possesso dell’Amministrazione; 

 

 CONSIDERATO che le manifestazioni previste nel suddetto programma  sono caratterizzate dallo 

svolgimento di attività rientranti tra quelle indicate nel sopra citato bando pubblico e rappresentano 

un importante momento di socializzazione e aggregazione che coinvolge larga parte della 

popolazione, un’ importante momento di promozione del territorio e di riscoperta della propria 

cultura  e pertanto sono meritevoli di essere promosse in quanto coerenti con le finalità istituzionali 

che l’Amministrazione Comunale intende perseguire; 

 

 VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti  e benefici economici  

ad enti pubblici  e soggetti privati che prevede, fra l’altro, la concessione di  sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a favore di associazioni 

riconosciute e non  e comitati che effettuano iniziative e  svolgono attività a vantaggio della 

popolazione del Comune; 

 



 RITENUTO pertanto, in esecuzione degli indirizzi fissati dall’organo politico: 

- di dover affidare l’organizzazione e la gestione amministrativa, contabile e fiscale connesse 

alla realizzazione delle manifestazioni rientranti nel programma dei  festeggiamenti in onore 

dei SS. Pietro e Paolo Apostoli (da svolgersi presso il Viale Monsignor Contini del Comune 

di Scano di Montiferro nei giorni 27/28/29 Giugno 2015) al Comitato festeggiamenti in 

onore di San Pietro Apostolo, con sede legale a Scano di Montiferro in Viale Monsignor 

Contini, n. 5, C.F.: 90038530953, rappresentato dal Legale Rappresentante  Sig. Sanna 

Angelo, dando atto nel contempo che il sopra indicato comitato dovrà comunque attenersi 

alle normali regole in ordine all’ammissibilità e rendicontazione delle spese sostenute per la 

realizzazione delle suddette iniziative;  

 

- di dover affidare al Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, come sopra 

meglio generalizzato, le risorse finanziarie pari ad € 3.000,00 per la realizzazione delle 

suddette manifestazioni; 

- di dover impegnare allo scopo la somma di € 3.000,00 sul cap. 1225 del redigendo bilancio 

di previsione per l’anno 2015; 

- di dover  liquidare al Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, con sede 

legale a Scano di Montiferro in Viale Monsignor Contini, n. 5, C.F.: 90038530953, 

rappresentato dal Legale Rappresentante  Sig. Sanna Angelo, la somma di € 2.100,00 (pari al 

70% dell’importo assegnato al comitato), in seguito alla sottoscrizione della convenzione 

recante le direttive ed istruzioni impartite al comitato per l’organizzazione e la gestione 

amministrativa, contabile e fiscale delle sopra indicate manifestazioni; 

- di dover stabilire che il restante 30% verrà liquidato al suddetto comitato con successivo 

provvedimento in seguito alla presentazione di dettagliata e regolare rendicontazione delle 

spese sostenute per la realizzazione delle manifestazioni di cui trattasi, con allegate le pezze 

giustificative delle stesse; 

 

- di dover stabilire che la restante quota prevista per la realizzazione delle manifestazioni sarà 

a carico del Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo; 

 

 DATO ATTO CHE la spesa è finanziata con le risorse trasferite dalla Regione Autonoma 

della Sardegna e confluite nel fondo unico; 

 

 RIBADITO CHE le risorse finanziarie concesse al suddetto comitato dovranno  essere 

utilizzate esclusivamente per  le finalità  per le quali sono state assegnate; 

 

 VISTO, e ritenutolo meritevole di approvazione, lo schema di convenzione recante le 

direttive ed istruzioni impartite al comitato in merito all’organizzazione e alla gestione 

amministrativa, contabile e fiscale delle sopra indicate manifestazioni, che seppur non 

allegato costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 VISTA la legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo;  

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 



 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di affidare l’organizzazione e la gestione amministrativa, contabile e fiscale connesse alla 

realizzazione delle manifestazioni rientranti nel programma dei  festeggiamenti in onore dei 

SS. Pietro e Paolo Apostoli (da svolgersi presso il Viale Monsignor Contini del Comune di 

Scano di Montiferro nei giorni 27/28/29 Giugno 2015) al Comitato festeggiamenti in onore 

di San Pietro Apostolo, con sede legale a Scano di Montiferro in Viale Monsignor Contini, 

n. 5, C.F.: 90038530953, rappresentato dal Legale Rappresentante  Sig. Sanna Angelo, 

dando atto nel contempo che il sopra indicato comitato dovrà comunque attenersi alle 

normali regole in ordine all’ammissibilità e rendicontazione delle spese sostenute per la 

realizzazione delle suddette iniziative;  
 

2. di affidare al Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, come sopra meglio 

generalizzato, le risorse finanziarie pari ad € 3.000,00 per la realizzazione delle suddette 

manifestazioni; 

3. di impegnare la somma di € 3.000,00 sul cap. 1225 del redigendo bilancio di previsione per 

l’anno 2015 in favore del Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, con sede 

legale a Scano di Montiferro in Viale Monsignor Contini, n. 5, C.F.: 90038530953, 

rappresentato dal Legale Rappresentante  Sig. Sanna Angelo, per la realizzazione delle 
manifestazioni rientranti nel programma dei festeggiamenti in onore dei SS. Pietro e Paolo Apostoli; 
   

4. di approvare lo schema di convenzione recante le direttive ed istruzioni impartite al comitato 

in merito all’organizzazione e alla gestione amministrativa, contabile e fiscale delle sopra 

indicate manifestazioni, che seppur non allegato costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

  

5. di liquidare al Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo, con sede legale a 

Scano di Montiferro in Viale Monsignor Contini, n. 5, C.F.: 90038530953, rappresentato dal 

Legale Rappresentante  Sig. Sanna Angelo, l’importo di  € 2.100,00 (pari al 70% 

dell’importo assegnato al comitato), in seguito alla sottoscrizione della suddetta 

convenzione; 

 

6. di imputare il predetto importo al cap. 1225 del redigendo bilancio di previsione per l’anno 

2015; 

 

7. di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 

pagamento con accredito sul conto corrente i cui estremi sono indicati nel “Prospetto A” che 

seppur non allegato costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

8. di dare atto che il residuo 30% della somma concessa (pari ad €. 900,00), verrà liquidato al 

Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo con successivo provvedimento in 

seguito alla presentazione di dettagliata e regolare rendicontazione delle spese sostenute per 

la realizzazione delle manifestazioni di cui trattasi, con allegate le pezze giustificative delle 

stesse; 

 

9. di stabilire: 

 

- che la restante quota prevista per la realizzazione delle manifestazioni sarà a carico del 

Comitato festeggiamenti in onore di San Pietro Apostolo; 



 

- che il suddetto comitato dovrà presentare dettagliata e regolare rendicontazione delle spese 

sostenute per la realizzazione delle manifestazioni di cui trattasi, con allegate le pezze 

giustificative delle spese sostenute, entro 60  giorni dall’ultimazione delle manifestazioni 

(pena il recupero delle risorse finanziarie assegnate); 

- che le risorse finanziarie concesse alla suddetta associazione dovranno essere utilizzate 

esclusivamente per le finalità per le quali sono state assegnate; 

 

10. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

 

11. di dare atto che il presente provvedimento, che viene inviato in data odierna all’ufficio di 

ragioneria,  diverrà immediatamente esecutivo previa acquisizione del visto di regolarità 

contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.Lgs. nr. 267/2000; 

12. di dare atto che la presente determinazione viene inviata in data odierna per i provvedimenti 

di competenza: 

 

 all'Ufficio di ragioneria,  

 al Sindaco; 

 al Segretario Comunale; 

 al Messo comunale  

 

Scano di Montiferro, 19/06/2015 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to Franco Frascaro 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ ART. 151 D.LGS. N° 267/2000 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Dr.ssa Angela Pischedda 

                                                                          

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il pagamento è avvenuto con mandato n° __________________ del ________________________ . 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   

(Dr.ssa Angela Pischedda) 


